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Yrkande angående – att utreda om socialsekreterares 
namn kan anonymiseras vid särskilda fall av beslut 
 

Förslag till beslut  
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i samverkan med de fyra socialnämnderna i uppdrag att utreda hur 
socialsekreterare kan skyddas och anonymiseras vid särskilda fall av beslut  

 

Yrkandet  
Svensk socialtjänst är utsatt för en internationell desinformationskampanj där det bland annat påstås 
att socialtjänsten kidnappar barn. Ansvariga socialsekreterare har utsatts för hot och hat till följd av 
kampanjen och flera kommuner har tvingats höja säkerheten.   
 
Hot sker bland annat genom upplysning till ansvarig socialsekreterare om att man vet var 
socialsekreterarens barn går i skola. Grundlösa orosanmälningar för socialsekreterarens egna barn 
förekommer som ren hämnd vilket ökar risken för att ansvariga socialsekreterare exempelvis inte 
vågar gå vidare med en utredning efter en orosanmälan. Det förekommer att ansvariga 
socialsekreterare inte vågat lämna sin arbetsplats av rädsla för överfall.  
 
Hot och otillbörlig påverkan sker inom flera områden inom socialtjänsten. Göteborgs Stad som 
arbetsgivare kan aldrig tillåta att personal blir utsatta för otillbörlig påverkan. Att personal inte vågar 
utföra sin myndighetsutövning på grund av rädsla för sin och familjens säkerhet är ett hot mot 
rättssäkerheten, men också ett svek mot alla de barn och unga som drabbas när staden gör avkall från 
sitt uppdrag.  
 
Det fackliga yrkesförbundet för socionomer, Akademikerförbundet SSR i Göteborgs stad, har uttalat 
sig i media att det är intressant att utreda om det är möjligt att genomföra anonymiserade beslut i 
särskilda fall. För att beslutet ska vara rättssäkert för den beslutet gäller, måste ansvarig signera 
beslutet, vilket mycket väl också då skulle kunna vara tillexempel förvaltningsdirektören.  
 
Vi föreslår därför att kommunstyrelsen i samverkan med de fyra socialförvaltningarna, får i uppdrag 
att utreda hur socialsekreterare kan skyddas och anonymiseras vid särskilda fall av beslut.  


